

# Kúpna zmluva

uzavretá podľa ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v spojení s ust. § 3 ods. 2 zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## I. Zmluvné strany

### Kupujúci:

Názov: **Stredná odborná škola Senica**  
Sídlo: Viliama Paulínyho Tótha 31/5, 905 01 Senica  
Zastúpený: Mgr. Pavol Paradeiser – riaditeľ SOŠ Senica  
Číslo účtu: 7000493345/8180  
IBAN: SK4581800000007000493345  
Názov banky: Štátna pokladnica  
IČO: 00351997  
DIČ: 2021086947  
(ďalej len „kupujúci“)

Stredná odborná škola V. Paulínyho Tótha 31/5, Senica	
10 -01- 2018	
Číslo záznamu:	Číslo spisu:
Prílohy: 1	Vybavuje: Kovačová

a

### Predávajúci:

Názov: **MABONEX Slovakia spol. s r.o.**  
Sídlo: Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany  
Zastúpený: Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti  
IČO: 31428819  
IČ DPH: SK 2020395982  
Zapísaný: OR OS Trnava, oddiel Sro, vložka č. 463/T  
Bankové spojenie: Uni Credit Bank a.s., pobočka Piešťany  
Číslo účtu: 6627015000/1111  
IBAN: SK21 1111 0000 0066 2701 5000  
(ďalej len „predávajúci“)

## II. Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je nákup a predaj *mlieka a mliečnych výrobkov* pre **Strednú odbornú školu Senica**. Jedná sa o opakujúce dodávky potravinárskeho tovaru na základe výsledku verejného obstarávania zo dňa 22.12.2017 a záväznej cenovej ponuky predloženej uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, ktorej úspešným uchádzačom sa stal predávajúci.

Tovar bude počas trvania tejto zmluvy dodávaný v **pracovných dňoch denne** v sortimente a podľa cenovej ponuky predloženej v prílohe zmluvy v požadovanom množstve na základe priebežných objednávok. Kvalitatívne podmienky premetu plnenia musia zodpovedať prvej triede kvality a príslušným predpisom, technicko – hospodárskym normám SR a EU a ustanoveniam Potravinárskeho kódexu.



Dodávky tovaru budú realizované do **školskej jedálne SOŠ Senica, bufetu SOŠ Senica V. Paulínyho** – Tótha 31/5, 905 01 Senica a na **prevádzkové pracovisko spol. stravovania na internáte SOŠ Štúrova 141/32 Senica.**

### III.

#### Platnosť zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od **01.01.2018** do **30.06.2018**.
2. Ak predávajúci nebude schopný počas platnosti zmluvy z dôvodov okolností na jeho strane dodať tovar podľa dielčej objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality od iného predávajúceho v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby a za cenu najvýhodnejšej ponuky na trhu.

### IV.

#### Povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

- na základe objednávok dodať počas pracovných dní, na mieste plnenia dohodnutom s kupujúcim
- predávajúci zabezpečí dodanie uvedeného tovaru pri dodržaní všetkých hygienických noriem
- predávajúci sa zaväzuje vystaviť daňový doklad (faktúru)

Kupujúci je povinný:

- predložiť objednávky na tovar (telefonicky príp. písomne, faxom) najneskôr 1 deň pred požadovaným dňom plnenia, a to do 12. hod opačnom prípade objednávka nemusí byť dodaná v nasledujúci deň.
- vykonať kontrolu množstva a kvality dodaného tovaru prevziať tovar podľa článku II. tejto zmluvy a prevzatie potvrdiť na dodacom liste resp. faktúre
- nedostatky zistené v kvalite, množstve tovaru reklamovať hneď pri ich zistení pri preberaní tovaru. Reklamáciu uplatniť písomne a načas doručiť predávajúcemu. V prípade opakovaného nedodržania kvality podľa príslušnej akostnej normy písomne upozorniť predávajúceho na nedodržanie kvalitatívnych parametrov dodávaného tovaru
- zaplatiť za tovar dohodnutú cenu podľa vystaveného daňového dokladu

### V.

#### Kúpna cena a spôsob platenia

Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená podľa prílohy č. 1 v čiastke **17 254,11 €** s DPH, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Tovar, ktorý nie je uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy sa riadi podľa aktuálneho ponukového cenníka predávajúceho. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru uvedeného v prílohe č. 1 požiadavky na dodanie tovaru závisia od aktuálneho počtu stravníkov. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný tovar podľa potreby kupujúceho. Fakturácia sa uskutočňuje dekadne. Cena tovaru zahŕňa aj cenu prepravného, manipuláciu a ostatné náklady spojené s dodávkou tovaru.

Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet podľa tejto kúpnej zmluvy na základe odovzdania a prevzatia tovaru podľa dodacieho listu a prevzatia príslušnej faktúry.

Doba splatnosti faktúry je **21 dní** odo dňa doručenia a dňom zaplatenia faktúry je deň, kedy je fakturovaná suma pripísaná sa účet dodávateľa. Financovanie sa uskutoční bez preddavkov.

**Faktúra bude obsahovať tieto údaje:**

obchodné meno, sídlo, IČO, číslo zmluvy, číslo faktúry, ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje



fakturovať, deň zdaniteľného plnenia, deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má finančná čiastka uhradiť, fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka s DPH v percentách a v € a celková fakturovaná suma, meno osoby, ktorá faktúru vystavila.

Ak faktúra nebude úplná alebo nebude obsahovať správne údaje, bude vrátená predávajúcemu. Tento je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade lehota splatnosti faktúr sa odvíja od termínu predloženia novej faktúry.

Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade oneskorenej úhrady faktúry môže predávajúci žiadať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z hodnoty nezaplateného záväzku až do jeho zaplatenia.

## **VI.**

### **Porušenie zmluvy**

Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

1. a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia  
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote  
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru  
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15-dňovej lehoty.
2. a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát  
b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 30 dní  
c) viac ako 3 neoprávnených reklamácií v priebehu jedného mesiaca

## **VII.**

### **Odstúpenie od zmluvy**

Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch :

- pri neplnení dohodnutého časového harmonogramu dodávok objednaného tovaru
- pri opakovanej dodávke nekvalitného tovaru v prípade, že kupujúci na nedostatky predávajúceho písomne upozornil, pre podstatné porušenie zmluvy podľa bodu VI.

## **VIII.**

### **Záruka kvality tovaru**

Predávajúci prehlasuje, že všetky ponúkané tovary sú nezávadné, zdraviu neškodlivé, registrované výrobcom v súlade s aktuálnou legislatívou, riadne uvedené na trh v Slovenskej republike. Doba spotreby dodaného tovaru je vyznačená na jeho obale respektíve na obchodnom doklade pri jeho dodávke.

Dodaný tovar predávajúcim bude preberať a hodnotiť osobitne k tomu poverený zamestnanec. Kupujúci je povinný reklamovať nedostatky tovaru v množstve a kvalite do 24 hodín od prevzatia predmetu tejto kúpnej zmluvy. Vady dodávok v originálnom balení, alebo v originálnych paletových jednotkách, ktoré nebolo možné zistiť pri splnení dodávky, reklamuje odberateľ ihneď ako ich zistí, najneskôr však pred uplynutím záručnej doby, inak jeho práva zanikajú.

Obaly sa riešia okamžite na mieste odberu vrátením v plnej výške dodávok obalov. V prípade nevrátenia obalov, budú odberateľovi vyfakturované v plnej výške.

## IX.

### Záverečné ustanovenia

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov, pričom zmluva bude ukončená riadnym splnením predmetu zmluvy, t.j. dodaním tovaru v dohodnutom množstve a vyčerpaním zmluvnej ceny.

Zmluvu možno meniť a dopĺňať písomnými dodatkami. Zmluvu možno vypovedať len písomnou formou.

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení kupujúcim na jeho internetovej stránke, resp. na webovej stránke zriaďovateľa.

Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom platí, že všetky štyri majú platnosť originálu.

Každá zo zmluvných strán si ponechá dve vyhotovenia zmluvy.

Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy na webovom sídle zriaďovateľa, v zmysle zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli obsahu zmluvy a na znak súhlasu ju podpisujú ako prejav svojej vôle bez nátlaku a tiesne a ich spôsobilosť na právne úkony nie je ničím obmedzená.

Príloha: 1 Záväzná ponuka predložená uchádzačom vo verejnom obstarávaní.

V Piešťanoch, dňa 27.12.2017

V Senici, dňa 10. 01. 2018

MABONEX SLOVAKIA

Krajinská cesta 10  
IČO: 31 428 5982  
Výpis z OR: 463/TT

.....  
ajúci:

.....  
orná škola

IČO: 21086947

.....  
ajúci



**Stredná odborná škola, V.Paulíniho-Tótha 31/5, 905 01 Senica**

**Predpokladané množstvo dodávok mlieka a mliečnych výrobkov na obdobie 12 mesiacov**

Názov tovaru	Množstvo	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu s DPH
Mlieko trvanlivé 1,5 % 1 l	3900	l	0,48	0,53	2 059,20
Mlieko trvanlivé 3,5 % 1 l	50	l	0,72	0,79	39,60
Mlieko čerstvé	500	l	0,54	0,60	298,65
Smotánka do kávy	500	ks	0,03	0,03	17,40
Smotana 33% 250 ml	500	l	1,21	1,45	726,00
Smotana kyslá 200 g 16%	300	ks	0,42	0,50	150,12
Smotana 31% rastlinná	200	l	2,77	3,32	663,84
Maslo 82% tuku 125 g	1125	ks	1,00	1,10	1 237,50
Maslo 82% tuku 250 g	3 700	ks	1,25	1,38	5 087,50
Maslo 10g 100ks/bal.	10	ks	10,98	12,08	120,78
Maslo pomazánkové 200g	30	ks	0,68	0,82	24,59
Palmarín 250 g	240	kg	2,00	2,40	576,29
Hera 250g	150	kg	2,20	2,64	395,28
Cera 250 g	120	kg	2,83	3,40	407,52
Rama 400 g	100	ks	0,95	1,14	114,24
Knorr PROFÍ RAMA	25	ks	3,22	3,86	96,51
Tvaroh hrudkový	30	kg	2,62	3,15	94,43
Tvaroh hrudkový 250 g	33	ks	0,87	1,04	34,29
Bryndza balenie 250 g	30	ks	1,53	1,83	54,90
Bryndza voľná	25	kg	6,10	7,32	183,00
Jogurt biely smotanový 150 g	500	ks	0,27	0,32	160,80
Jogurt smotanový ovocný 150g	500	ks	0,28	0,34	168,60
Termix čokoládový 90 g	300	ks	0,27	0,32	96,48
Termix vanilkový 90 g	300	ks	0,27	0,32	96,48
Pribináčik	200	ks	0,43	0,51	102,48
Mliečna ryža	300	ks	0,40	0,48	145,08
Activia ovocna 120g	200	ks	0,36	0,43	86,16
Danone Fantasia 122g	200	ks	0,39	0,47	93,60
Eidam tehla 45% tuku	540	kg	2,67	3,21	1 731,46
Syr encián 120 g	50	ks	0,73	0,87	43,56
Syr hermelín	50	ks	0,65	0,78	38,88
Syr Rival plesňový 140 g	40	ks	0,93	1,12	44,78
Údený syr	25	kg	3,83	4,60	114,93
Tavený syr 100g /bambíno/	120	ks	0,73	0,88	105,41

Tavený syr bambino 1 kg	10	ks	5,73	6,88	68,81
Syr cottage biely	10	kg	4,44	5,33	53,28
Syr mozzarella	50	kg	4,42	5,30	264,96
Syr Lunex 140g	100	ks	0,55	0,66	65,88
Syr Bambino 100g	50	ks	0,73	0,88	43,92
TOFU biele 180 g	60	ks	0,68	0,81	48,74
Vajcia slepačie M	8000	ks	0,12	0,15	1 171,20
Droždie pekárske	130	ks	0,81	0,98	126,98
<b>SPOLU:</b>					<b>17 254,11</b>
<b>Spolu bez DPH</b>					<b>15 048,37</b>

V Piešťanoch 22. decembra 2017

Ing.  
kc

MA  
KIA spol. s r.o.  
Piešťany 921 01  
DPH: SK2020395982  
va, odd. Sro, vl.č. 463/T  
-15-